
    CITTÁ DI VELLETRI
 Città Metropolitana di Roma Capitale

STAFF SINDACO
Servizio Corpo di Polizia Locale

DETERMINAZIONE N. 253 del 11-03-2020

OGGETTO: Aggiudicazione gara servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale 
a seguito di incidenti stradali alla ditta Pissta Group srl. Approvazione atti di 
gara e schema contratto. 
Rif: DS - 22 - 2020

IL DIRIGENTE

Premesso  che,  con   determinazione  dirigenziale  n  1423  del  14.11.2019  ,  è  stato 

disposto di procedere a11’affidamento in concessione del servizio di ripristino delle 

condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali compromesse dal 

verificarsi  di  incidenti  stradali,  nelle  strade e  nelle  aree ricadenti  nella  competenza 

gestionale del comune di Velletri a mezzo   procedura negoziata sotto soglia ai sensi 

dell’art.  36,  lett.  b),  del  D.  Lgs  50/2016,  preceduta  da  avviso  pubblico  di 

manifestazione di interesse, con i criteri indicati nell'avviso (CIG 8092667811);

Dato  atto che  la  procedura  di  gara  si  svolge  sulla  Piattaforma  Telematica  di  e-

procurement del Comune di Velletri;

Che entro la  data di presentazione delle manifestazioni di interesse a partecipare alla 

procedura  negoziata,  fissata   per   il  09.12.2019,  sono  pervenute  le  sottoelencate 

manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura : 

– Ditta: SA.FO. COSTRUZIONI SRL SRL rappresentata da SAURINI LUCIANO con 

sede legale VIA ANGELO POLIZIANO, 8 00185 Roma Capitale (ROMA)

– Ditta: Sicurezza Stradale srl rappresentata da calienni cristian con sede legale via fara 

10  Novara

- Ditta: SICUREZZA E AMBIENTE SPA rappresentata da CACCIOTTI SABRINA con 



sede legale LARGO FERRUCCIO MENGARONI 25 00133 ROMA (ROMA)

- Ditta: PISSTA GROUP SRL rappresentata da PROCIDA ALESSIO con sede legale 

VIA UGO FOSCOLO 64 64020 CASTELLALTO (TERAMO)

- Ditta: SOS STRADE Srl rappresentata da navarria antonino  con sede legale via pulei 

37 95030 Mascalucia (Catania)

 - Ditta: ECOLSIA - ECOLOGIA SERVIZI E IGIENE AMBIENTALE rappresentata da 

Cocozza  Vincenzo  con  sede  legale  VIA  CHIAVORNICCO,  45  33084  Cordenons 

(PORDENONE)

- Ditta: M.P.M. s.r.l. rappresentata da Andrea Marchì con sede legale Via E. Forlanini 23 

20134 Milano (Milano)

- Ditta: Pronto Strade srl rappresentata da Rossetti Simone con sede legale Via Stanislao 

Cannizzaro, 83/A 00156 Roma Capitale (Roma)

Visto il verbale di manifestazione d'interesse della seduta del 9.12.2019 con il 

quale, al fine di poter procedere ne11’iter amministrativo finalizzato a11’affidamento 

della  concessione di  che trattasi,  si  è  preso atto  delle  manifestazioni  di  interesse 

pervenute;

Constatato che tra le ditte che hanno fatto pervenire la propria manifestazione di 

interesse  a  partecipare  alla  procedura  negoziata  vi  è  la  “SICUREZZA  E 

AMBIENTE S.p.a.”  che  è  l’affidataria  uscente  del  medesimo  servizio  espletato  nel 

Comune di Velletri;

Considerato  che  con  la  determina  dirigenziale  n.1609  dell'11/12/2019  è  stata 

disposta l'ammissibilità della ditta SICUREZZA E AMBIENTE S.p.a. alla procedura 

di gara;

Vista la determina dirigenziale n.1721 del 19/12/2019 con la quale è stata indetta la 

procedura  di  gara  e  sono  state  invitate  a  presentare  offerta,  entro  il  termine  del 

22/01/2020 ore 23:00, i seguenti operatori economici:

Ditta: SA.FO. COSTRUZIONI SRL  SRL rappresentata da SAURINI LUCIANO 

con sede legale VIA ANGELO POLIZIANO, 8 00185 Roma Capitale (ROMA)

– Ditta: Sicurezza Stradale srl rappresentata da calienni cristian con sede legale via fara 

10  Novara

- Ditta: SICUREZZA E AMBIENTE SPA rappresentata da CACCIOTTI SABRINA con 

sede legale LARGO FERRUCCIO MENGARONI 25 00133 ROMA (ROMA)



- Ditta: PISSTA GROUP SRL rappresentata da PROCIDA ALESSIO con sede legale 

VIA UGO FOSCOLO 64 64020 CASTELLALTO (TERAMO)

- Ditta: SOS STRADE Srl rappresentata da navarria antonino  con sede legale via pulei 

37 95030 Mascalucia (Catania)

 - Ditta: ECOLSIA - ECOLOGIA SERVIZI E IGIENE AMBIENTALE rappresentata da 

Cocozza  Vincenzo  con  sede  legale  VIA  CHIAVORNICCO,  45  33084  Cordenons 

(PORDENONE)

- Ditta: M.P.M. s.r.l. rappresentata da Andrea Marchì con sede legale Via E. Forlanini 23 

20134 Milano (Milano)

– Ditta:  Pronto  Strade  srl  rappresentata  da  Rossetti  Simone  con  sede  legale  Via 

Stanislao Cannizzaro, 83/A 00156 Roma Capitale (Roma)

Considerato che, entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, hanno partecipato 

alla gara i seguenti operatori economici:

M.P.M. s.r.l. rappresentata da Andrea Marchì con sede legale Via E. Forlanini 23 20134 Milano 

(Milano)

PRONTO STRADE srl rappresentata da Rossetti Simone con sede legale Via Stanislao Cannizzaro, 

83/A 00156 Roma Capitale (Roma)

SICUREZZA E AMBIENTE SPA rappresentata da CACCIOTTI SABRINA con sede legale 

LARGO FERRUCCIO MENGARONI 25 00133 ROMA (ROMA)

PISSTA GROUP SRL rappresentata  da  PROCIDA ALESSIO con  sede  legale  VIA UGO 

FOSCOLO 64 64020 CASTELLALTO (TERAMO)

Visti:

• il verbale del  23/01/2020 con il quale il RUP Dott. Maurizio Santarcangelo ha proceduto 

all'apertura delle buste amministrative e alla definizione della documentazione presentata 

mediante  soccorso  istruttorio,  ex  art.  83,  c.9  del  D.Lgs  n.50/2016,  nei  confronti  delle 

seguenti ditte: M.P.M. Srl, Pronto Strade srl e Pissta Group srl;

• il verbale del 03/02/2020 con il quale il RUP Dott. Maurizio Santarcangelo ha verificato la 

documentazione prodotta ex art. 83, c.9 del D.Lgs n.50/2016, entro il termine assegnato, 

dalle tre ditte interessate dalla procedura ed ha ammesso le stesse alla successiva fase della 



gara;

• il  verbale  dell'  11/02/2020 con il  quale  la  Commissione giudicatrice,  giusta  nomina con 

determina dirigenziale n.71 del  24/01/2020, ha proceduto alla verifica dell'offerta tecnica 

presentata dalla ditta M.P.M. Srl, con attribuzione del punteggio di 78/100;

• il verbale del 13/02/2020 con il quale la Commissione giudicatrice ha proceduto alla verifica 

dell'offerta tecnica presentata dalla ditta Pissta Group srl, con attribuzione del punteggio di 

83,10/100;

• il  verbale  del   17/02/2020  con il  quale  la  Commissione  giudicatrice ha proceduto alla 

verifica dell'offerta tecnica presentata dalla ditta Sicurezza & Ambiente spa, con attribuzione 

del punteggio di 81/100 ;

• il  verbale  del  20/02/2020  con  il  quale  la  Commissione  giudicatrice  ha  dato  inizio  alla 

procedura di verifica dell'offerta tecnica presentata dalla ditta Pronto Strade srl;

• il verbale del 27/02/2020 con il quale la Commissione giudicatrice ha concluso la verifica 

dell'offerta tecnica presentata dalla ditta  Pronto Strade srl, con attribuzione del punteggio di 

59/100,  decretando  l'esclusione  della  ditta  in  quanto  il  punteggio  è  inferiore  al  minimo 

previsto di 60/100; ha proceduto all'apertura delle offerte economiche; 

• il verbale del 28/02/2020 con il quale il RUP Dott. Maurizio Santarcangelo ha preso atto 

dell'esclusione della ditta Pronto Strade srl e ha stilato la classifica di gara come segue:

1) Pissta Group srl

2) Sicurezza & Ambiente spa

3) M.P.M. srl

Considerato che occorre;

• procedere all'approvazione della proposta di aggiudicazione della gara nei confronti della 

ditta Pissta Group srl, ex art.33 del D.lgs n.50/2016;

• procedere all'aggiudicazione della gara nei confronti della ditta Pissta Group srl, ex art. 32 

del D.lgs n.50/2016;

• dare atto che l'aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 

prescritti;

• dare atto  che la  stipula  del contratto  è soggetta,  ex art.  32,  c.9 del  D.Lgs n.50/2016,  al 

termine  dilatorio  “stand  still”  e  la  forma  del  contratto  è  quella  dell'  atto  pubblico 



informatico;

• approvare i verbali di gara sopra evidenzati;

• approvare lo schema di contratto allegato al presente atto;

 

Verificati i poteri spettanti al Dirigente in qualità di Responsabile Unico del Procedimento;

                                                       DETERMINA

Di  approvare la  proposta  di  aggiudicazione  della  gara  per  l'  affidamento  in  concessione  del 

servizio di ripristino delle condizioni di sicurezza stradale e di reintegra delle matrici ambientali 

compromesse  dal  verificarsi  di  incidenti  stradali,  nelle  strade  e  nelle  aree  ricadenti  nella 

competenza  gestionale  del  comune  di  Velletri  alla  ditta  Pissta  Group  srl,  ex  art.33  del  D.lgs 

n.50/2016;

Di aggiudicare la gara in oggetto alla ditta Pissta Group srl con sede legale VIA UGO FOSCOLO 

64 64020 CASTELLALTO (TERAMO) C.F./P.IVA 01846520672;

Di dare atto che: 

• l'aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti;

• la stipula del contratto è soggetta, ex art. 32, c.9 del D.Lgs n.50/2016, al termine dilatorio 

“stand still” e la forma del contratto è quella dell' atto pubblico informatico;

• i servizi di cui alla convenzione in parola non prevedono alcun onere economico o costo di 

alcun genere  a carico del Comune;

Di approvare:

• i verbali di gara sopra evidenziati nella premessa;

• lo schema di contratto allegato al presente atto;

Di pubblicare:
la presente determinazione  all’Albo Pretorio on-line del sito internet dell’Ente 

all’indirizzo   www.comune.velletri.rm.it      e  nella  sezione  Trasparenza   sotto 

sezioni “Bandi e Gare”  e “Provvedimenti” del sito del comune;

http://www.comune.velletri.rm.it/


Il Responsabile del STAFF SINDACO
F.to digitalmente

Dott. Santarcangelo Maurizio

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.  Lgs. 
82/2005 e rispettive norme collegate.


	                                                       DETERMINA

